

Arctic Café ApS

Vatikanbakken 278 B, Postboks 160, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 12 74 83 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2024.

Jim Riis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arctic Café ApS Vatikanbakken 278 B Postboks 160 3920 Qaqortoq
	CVR-nr.: 12 74 83 61
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jim Riis
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af restaurationsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.736.180 kr. mod 5.382.756 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 268.805 kr. mod 298.091 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.736.180	5.382.756
1 Personaleomkostninger	-5.209.016	-4.483.572
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-601.707	-687.909
Driftsresultat	925.457	211.275
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	542.848
Andre finansielle indtægter	28	0
2 Andre finansielle omkostninger	-565.745	-487.524
Resultat før skat	359.740	266.599
3 Skat af årets resultat	-90.935	31.492
Årets resultat	268.805	298.091
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-252.252
Overføres til overført resultat	268.805	550.343
Disponeret i alt	268.805	298.091

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	12.908.010	13.341.106
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.169.347	851.189
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.077.357</u>	<u>14.192.295</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.077.357</u>	<u>14.192.295</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	569.239	410.323
Varebeholdninger i alt	<u>569.239</u>	<u>410.323</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.914	4.756
Andre tilgodehavender	3.933	296.330
Tilgodehavender i alt	<u>21.847</u>	<u>301.086</u>
Likvide beholdninger	514.439	329.354
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.105.525</u>	<u>1.040.763</u>
Aktiver i alt	<u>15.182.882</u>	<u>15.233.058</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>2.671.596</u>	<u>2.402.792</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.796.596</u>	<u>2.527.792</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.688.548</u>	<u>1.597.613</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.688.548</u>	<u>1.597.613</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.038.021	2.160.169
	Kreditinstitutter i øvrigt	38.000	110.000
	Gæld til pengeinstitutter	<u>5.781.458</u>	<u>6.236.121</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.857.479</u>	<u>8.506.290</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	834.000	945.000
	Gæld til pengeinstitutter	243.394	126.409
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	687.868	536.987
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	68.820	67.820
	Anden gæld	<u>1.006.177</u>	<u>925.147</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.840.259</u>	<u>2.601.363</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.697.738</u>	<u>11.107.653</u>
	Passiver i alt	<u>15.182.882</u>	<u>15.233.058</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.402.791	2.527.791
Årets overførte overskud eller underskud	0	268.805	268.805
	125.000	2.671.596	2.796.596

Noter

	2023	2022		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	5.083.159	4.377.814		
Personaleomkostninger i øvrigt	125.857	105.758		
	5.209.016	4.483.572		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7		
2. Andre finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	565.745	487.524		
	565.745	487.524		
3. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	90.935	59.065		
Regulering af tidligere års skat	0	5.300		
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	0	-95.857		
	90.935	-31.492		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2023	fristet gæld	31/12 2023	31/12 2023
Gæld til realkreditinstitutter	2.159.021	121.000	2.038.021	1.554.000
Kreditinstitutter i øvrigt	110.000	72.000	38.000	0
Gæld til pengeinstitutter	6.422.458	641.000	5.781.458	3.218.000
	8.691.479	834.000	7.857.479	4.772.000
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.159 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.382 t.kr.				

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 6.533 t.kr., er der givet pant i bygninger 7.875 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 12.908 t.kr.

_____ t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret overfor bankgæld i selskaberne Hotel Qaqortoq ApS og Arctic Cafe Narsaq ApS .

Bankforbindelse har afgivet betalingsgarantier for tkr. 100.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jim Riis

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jim Riis

Direktør

ID: 8f7465bd-fca8-4633-b811-8bdf6aa20a99

Tidspunkt for underskrift: 04-03-2024 kl.: 11:43:22

Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: 55826399-a5e4-4780-9131-80a6f337cfa6

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 04-03-2024 kl.: 11:47:32

Underskrevet med MitID



Jim Riis

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jim Riis

Dirigent

ID: 8f7465bd-fca8-4633-b811-8bdf6aa20a99

Tidspunkt for underskrift: 04-03-2024 kl.: 11:53:27

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 9ec36eRhpRw251604092

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.